

این شرحی نهایت

مبادا مرگ، در حالی که شرافت بیاید که تو از پروردگار خویش گریختی و در طلب دنیایی.

امام علی (ع)

وفای دوستان

کمر تا کسی به خونم آن بست ناهم نبردند که باشم من که بر خونم چنان سروی میان بندد شوم قربان دمی صدمه گمان ایرانش را هلال آبرویی هر گه، که ترکش بر میان بندد تراوش می کنند راز غمش از هجر بن مویم اگر غیرت گلو گیرد، اگر حریت زبان بندد الهی همچو موسی رب ارضی را نمی گویم که مهر خاموشی از آن ترائی بر میان بندد نه از صدق و صفای زنی، نه از مهر وفا یویی کسی چون دل به سرو و لاله این بوستان بندد وفای دوستان گر بارضی این است می ترسم که دل از دوستان برگردد و بر دشمنان بندد رضی الدین آر تیمان

تقویم تاریخ

- رخداد
• صدور دستور قتل پومپه، جنگ سالار و سیاستمدار برجسته جمهوری روم توسط ایلپتوس سیزدهم پادشاه مصر (۴۸ پیش از میلاد)
• خلع پاپ پونتیان از سمت خود و تبعید او به معادن ساردنی ایتالیا (۲۳۵ میلادی)
• تصویب قانون اساسی جمهوری پنجم فرانسه (نظام کنونی این کشور)، با نظر مثبت بیش از ۸۲ درصد رای دهندگان (۱۹۵۸ میلادی)
• صدور اولین قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل در خصوص جنگ میان عراق و ایران (۱۳۵۹ خورشیدی)
• کنفوسیوس - مشهورترین آموزگار، فیلسوف و نظریه پرداز سیاسی کشور چین (۵۵۱ پیش از میلاد)
• نویسنده آمریکایی، نویسنده رمان مویی دیک (نهنج سفید)، از پرترترین شاهکارهای ادبیات آمریکا و جهان (۱۸۹۱ میلادی)
• آدرین هابل - اخترشناس مشهور آمریکایی، مبدع نظریه انبساط جهان (۱۹۵۳ میلادی)
• آلب تو اسکولی - پزشک سازنده واکسن بیماری سل، اهل ایتالیا (۱۹۵۳ میلادی)
• آندره برتون - شاعر و نویسنده فرانسوی، پیشگام و نظریه پرداز فراواقع گرایی (سورالیسم) در ادبیات (۱۹۶۶ میلادی)
• جمال عبدالناصر - رئیس جمهوری مصر از ۱۹۵۶ تا هنگام مرگ، از عاملان اصلی پیروزی انقلاب مصر بر ضد نظام پادشاهی (۱۹۷۰ میلادی)
• محمدنجیب الله احمدزی - معروف به دکتر نجیب الله، هفتمین رئیس جمهوری افغانستان و آخرین رئیس جمهوری جمهوری مودکراتیک افغانستان، اعلام به دست گروه طالبان (۱۹۹۶ میلادی)
• الیا کازان - کارگردان یونانی الاصل سینمایی آمریکا، برنده جایزه اسکار (۲۰۰۳ میلادی)

شهر ونگ

تصمیم برای گیری ۱۱

احمد رضا کاظمی

طنز نویس 1366a.f.k@gmail.com



کبری خانم کاپیتان تیم ملی هندبال بانوان کشورش بود، او پیرهن شماره ۱۱ تیم ملی را به تن می کرد برای همین هم علاقه مندان اندک و انگشت شمار ورزش بانوان به اون لقب «کبری ۱۱» داده بودند. کبری ۱۱ علاوه بر ورزشکاری حرفه‌ای، زن بسیار باسلیقه‌ای هم بود، همچنین کوکب خانوم طورا! او در زندگی زناشویی‌اش در قامت همسری فداکار و مادری مهربان نیز ظاهر می شد و مثل همه خانم‌های ایرانی تخصص خاصی در یختن فورم‌مسبزی داشت. از قضا روزی گرگی به گله زد و تیم ملی هندبال بانوان برای اولین بار در تاریخ حیات بشری توانست با غلبه بر حریفانی جعفر و بدیدن، به مسابقات المپیک راه کند. کبری پس از این موفقیت با کلی خوشحالی و ذوق و شوق به خانه می‌پد و می‌بیند اکبر آقا (شوهر کبری) با بی‌نظمی روی کاناپه لم داده و دارد پای مسابقه فوتبال بین دو تیم «شموشک نوشهر» و «لواشکساز» دوغاب، تخمه زاپنی می‌شکنند. کبری با روی گشاده به سمت اکبر آقا رفته و به او سلام می‌کند. اکبر آقا هم در حین تف کردن پوست تخمه‌هایش می‌گوید: «سلفلیچچووام (تلفظ سلام هنگام تف کردن پوست تخمه)، کجا بودی تا الان؟»، کبری جواب می‌دهد: «وا همسرم؟ یعنی چی کجا بودی؟ مگه باز یونیدی؟»، اکبر آقا می‌گوید: «بازی که تازه شروع شده، هنوز نیمه اوله». کبری می‌گوید: «این بازی رو که نمیگم...». در این لحظه ناگهان اکبر آقا چشم‌هایش ۴ می‌شود و با یک دست می‌گوید روی پیشونیش: «وا!»، خاک بر سرم یادم رفت، نه ندیدم. رنال مادرید و آلتیکو بلبلیا نورو میگی دیکه؟ «وا! ای چطور فراموش کردم آخه! چند چند شدن حالا، اصلا مگه امروز بود بازی؟»، چهره کبری کمی بهم می‌ریزد و می‌گوید: «بازی منسو میگم! امروز تیممون صعود کرد به المپیک! اکبر خیال‌ش راحت می‌شود و می‌گوید: «ع! بازی شما؟ اونارو که تو یوزیون نشون نمیده آخه، انتظار داری من از کجام»

داستانه

گاهی دیدن دندان سفید تنها راه است

پرناسروری

اما نداری، نه اینکه تو نداشتی باشی، دیگه نیست! انگار سینما هم تمام شده، مثل موسیقی و خیلی چیزهای دیگه، فیلم‌های قدیمی را هم اقتدر دیدی که هوش راز، حفظی و نیازی به تکرارش نمی‌بینی. تلو یوزیون را حتی امتحان هم نمی‌کنی. تنها یک راه داری، بری سراسر بازی کامپیوتری و همینطور که بخندی به همه انتقادهایی که از این بازی‌ها می‌شود. هوش هم به یک دلیل ساده، این که به رغم جفتن بودنش امروز تو از نجات داد و همچنین زن و بچعات را پس از برگشتن به خونه.

فوکوس ...



۱۳۰ سال پیش، برابر بایبست و هشتم سپتامبر ۱۸۹۵ میلادی، لوئی پاستور شیطان و از زیست‌شناسان مشهور فرانسی، در سن ۷۳ سالگی در اثر عوارض سنگه مغزی درگذشت. پاستور در خانواده یک گروه بان متمدنی ارتش ناپلئون به نام ژان ژورف پاستور به دنیا آمد. او در سن ۲۶ سالگی (۱۸۶۸ میلادی) به سمت استاد در رشته شیمی دانشگاه استراسبورگ پذیرفته شد و با نوشتن رساله‌های درباره فیزیک و شیمی در چه دکتری خود را گرفت. شهرت او مدیون شناخت نقش باکتری‌ها در پیروزی بیماری‌ها و کشف واکنش شمداری است. همچنین عمل پاستوریزه کردن که ما خود از آن ابداع کردیم این دانشمند شهیر است. مقبره او در زیرزمین انستیتو پاستور پاریس است.

کار تون شهر

مهناز یزدانی | کار نویسند



به دلیل آلودگی، خط تولید آب معدنی دماوند متوقف شد

آب معدنی رو قبل خوردن بده بشورم! می گن میکروب داره!



روزمرگی

تول اقتصاد!

افریبزمسعودی

خوش آمد گفت، ادامه مطلب تیتز یک رای گرفتیم. همان مسئول اعلام کرده بود متأسفانه تسهیلاتی که برای تولید به کارخانه‌های صنعتی وام داده شده باعث افزایش ذخیره انبارهای آنها شده است و دولت برای ادامه رشد اقتصادی در سال جاری عزم جدی دارد. کارشناس‌های روزنامه هم اعلام کرده بودند که دولت بایستی به تحرک تقاضا در بازار فکر کند تا موجب کاهش رکود و ایجاد رشد اقتصادی بشود. چشم‌هایم را بستم و یکی یکی خانه‌هایی را که امروز عصر برای اجاره بازدید کرده بودم از جلوی چشماتم رزه رفتمند. تابستان به پایان رسیده و به خاطر بلاکلیفی خانه هنوز نتوانسته بودیم بچه‌ها را در مدرسه‌هایشان نام‌نویسی کنیم. با این وضع اجاره‌ها دارم به سوچ از تهران فکر می‌کنم. پیامک می‌آید، از لای چشم‌مان نیمه بسازان را می‌خوانم: «جایزه شرکت کنندگان در جشنواره خرید، یک خانه ویلایی در کیش، چشم‌هایم را می‌بندم و به جایزه‌هایی که این روزها هر تیب پیامک آنها براریم می‌آید فکر می‌کنم. که دست‌های لودر، یک کشتی تفریحی، هواپیما یا دوغرفه و...»

که دیگر مترو خلوت می‌شود. البته همه شبها این قدر خلوت نمی‌شود. شبیه تا چهارشنبه شبها تا ساعت ۱۰ هم فروش داریم، من توی ذهنم فوری حساب دودو تا چهار تا کردم و گفتم: «پر پر می‌شود ماهی حدود یک میلیون و پانصد، با این هزینه‌های پایتخت نشینی خرج در رفته، کرایه خانه و خورد و خوراکت را کم کنی چیزی برایت می‌ماند.» می‌گوید: «خوبه، تو شهرستان اگر یک‌سوم این در بیاید هیچ کس نمی‌آید تهران.» می‌گویم: «زن و بچعات این جا هستند؟» می‌گوید: «نه، آنها شهرستان هستند. من در این جا یک اتاق عمومی تو میدان خراسان کرایه کردم شش ۸ هزار تومان. ۶ نفریم. صبحانه تو راه یک کاسه آش با نصف بربری می‌خرم که هم صبحانه‌ام هست هم ناهار، عصری یک کیکی کولچه‌ای از همین مترو می‌خرم هزار تومان. در ماه ۵۰۰ تومان خرج می‌کنم و بقیه را می‌برم شهرستان.» مترو ایستاد. چند نفر خواب‌آلود پیاده شدند. دوباره سوت و درها بسته شد و قطار به راه افتاد. گویی کار کلان ایستگاه‌ها هم خسته بودند. نه کسی نام ایستگاه را اعلام کرد و نه کسی به مسافران خسته

واگن‌های خالی و خلوت مترو مثل مار غول آسیایی در بیچ و وایبچ تونل می‌بچسبند و در قطار را می‌شد ببینی، پاهایم را تا می‌توانستم کشیدم تا خستگی یک روز دوندگی کردن برای خانه خالی در برود. صفحه نیازمندی‌های روزنامه را کنار گذاشتم و تازه چشمم به تیتز یک روزنامه افتاد که از قول یکی از مسئولان نوشته بود انتظار عامل رکود شدید بازار شده است. یک دستفروش مترو نزدیک من روی نیمکت نشست، بساطش را جلو پایش گذاشت و پول‌هایش را از کیشف در آورد. همه ما مرتب کرد و آنها را شمرد. شمر دنش که تمام شد پول‌ها را دوباره مرتب توی کیف کمری‌اش گذاشت و زیبش را کشید. گفتم: «خرسته نیاشی داداش!» دستفروش که روی نیمکت و رفته بود محکم گفت: «سلامت باشی، تو هم خسته نیاشی.» گفتم: «با این همه زحمت چیزی هم دستت را می‌گیرد؟» سری تکان داد و گفت: «شکر! از محل خودمسون که بهتره.» گفتم: «مگر روزی چقدر کار می‌کنی؟» دستفروش مترو می‌گوید: «اگر مامورهای مترو نیاشند روزی پنجاه شصت تومان، از ۹ صبح تا ههین ساعت‌ها

Weather forecast table for various cities in Iran.

افزایش ابر با احتمال بارش پراکنده با بیشینه و کمینه دمای ۲۸ و ۱۸ درجه سانتیگراد است. همچنین آسمان این شهر در روز سه‌شنبه، صاف تا قسمتی ابری و در روز سه‌شنبه، صاف، در ارتفاعات قسمتی ابری و گاهی وزش باد با بیشینه و کمینه دمای ۲۸ و ۱۹ درجه سانتیگراد خواهد بود.

آسمان صاف برای تهران بر اساس اطلاعات دریافتی از نقشه‌های پیش‌بینی، طسی ۳ روز آینه‌ده، از پنجم تا هفتم مهرماه، با عبور امواج ناشی از سامانه کم از ارتفاع از لایه‌های میانی جو، در سواحل مرکزی و شرقی خزر و ارتفاعات شرقی البرز در برخی ساعات، رگبار باران و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. در دامنه‌ها و ارتفاعات زاگرس مرکزی، همچنین شمال غربینز افزایش ابر و بارش پراکنده و وزش باد رخ خواهد داد.

آسمان تهران امروز، قسمتی ابری، در ارتفاعات

Weather forecast table for various cities in Iran.